- 1 -

东 北林业 大学学 生资助 管理中 心

关于报送 2018 年高校毕业生第二批基层就业

学费补偿和国家助学贷款代偿

申请材料的通知

研究生院、各学院：

根据全国学生资助管理中心有关基层就业学费补偿贷款代偿

政策的相关规定，为做好我校 2018 年毕业生第二批基层就业学费

补偿和国家助学贷款代偿工作，现将本次补偿代偿申请材料报送有

关事项通知如下：

一、报送材料

 - 2 -

该卡可有效使用，申请成功且代偿金下拨后，学校直接将相应代偿

金转至该卡）。

二、申请程序

（一）学生申请。12 月 10 前向所在院系提出代偿申请并填写

《学费和国家助学贷款代偿申请表》，提交相关资料；

（二）学院审查。各学院分别对本科生、研究生提供相关资料

的真实性进行审查，由分管院领导签署意见并加盖公章；

（三）计财处审核。对学生在校期间实际缴纳学费情况进行审

核，签署意见并加盖公章；

 - 3 -

（二）报送时间

第二批申请材料报送的截止时间为 12 月 10 日。

四、注意事项

根据财教[2014]180 号规定，从今年起，高校毕业生基层就业

学费补偿和国家助学贷款代偿的标准，调整为本专科学生每人每年

最高不超过 8000 元、研究生每人每年最高不超过 12000 元。

对申请国家助学贷款（包括校园地贷款和生源地贷款）代偿的

毕业生，在代偿申请未批复前，应按毕业时与经办银行签订的还款

计划书按期还款。如在此期间出现贷款逾期等违约情况，由学生本

人负责。

对存在选调分派等情况需要二次定岗以及虽不存在二次定岗，

但无法直观鉴别工作地点的毕业生，申请时应

 - 4 -

1、学费和国家助学贷款代偿申请表

2、就业证明

3、二次就业分配证明

4、2018 年毕业生基层就业第二批学费补偿汇总表

5、2018 年度业生基层就业第二批贷款代偿汇总表

6、2018 年度第二批基层就业学费补偿和国家助学贷款代偿汇

总表填写说明

7、东北林业大学毕业生基层就业学费补偿国家助学贷款代偿

实施细则解读

            学生资助管理中心

 2018 年 11 月 12 日